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Inhaltsverzeichnis

1) Seit Beginn des Jahres 2015 werden - in Anpassung an den bundesweiten Standard - beim 
Mülheimer Haushaltegenerierungsmodell neben den Haushalten mit mindestens einem 
Hauptwohnsitzer auch Haushalte berücksichtigt, die ausschließlich aus Nebenwohnsitzern 
bestehen. Dies führt zu einem Anstieg der Haushalte, insbesondere der Einpersonenhaushalte. 
Verstärkt wird dieser Effekt durch die extrem erhöhte Zuwanderung von nichtdeutschen 
Personen (Flüchtlingen) im Jahr 2015. 
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1.01 Haushalte nach der Anzahl der Personen in den Stadtteilen am 31.12.2017 ¹

Stadtteil

Altstadt I 5.909 52,9 3.034 27,1 1.080 9,7 1.154 10,3 11.177
Altstadt II 6.347 49,5 3.413 26,6 1.415 11,0 1.648 12,9 12.823
Styrum 3.394 45,0 2.061 27,3 936 12,4 1.149 15,2 7.540
Dümpten 3.984 43,2 2.955 32,1 1.162 12,6 1.115 12,1 9.216
Heißen 4.513 42,4 3.420 32,1 1.363 12,8 1.353 12,7 10.649
Menden-Holthausen 2.597 39,9 2.176 33,5 838 12,9 893 13,7 6.504
Saarn 4.581 40,7 3.737 33,2 1.445 12,8 1.490 13,2 11.253
Broich 3.848 50,4 2.288 29,9 798 10,4 707 9,3 7.641
Speldorf 4.463 46,4 2.958 30,7 1.101 11,4 1.101 11,4 9.623

Insgesamt   
31.12.2017   39.636 45,9 26.042 30,1 10.138 11,7 10.610 12,3 86.426

Desgleichen
31.12.2016   39.385 45,5 26.517 30,6 10.223 11,8 10.391 12,0 86.516
31.12.2015   38.999 45,6 26.172 30,6 10.236 12,0 10.170 11,9 85.577
31.12.2014   36.336 43,5 26.712 32,0 10.397 12,4 10.145 12,1 83.590
31.12.2013   36.140 43,3 26.496 31,8 10.512 12,6 10.266 12,3 83.414
31.12.2012   35.245 42,4 26.344 31,7 10.844 13,1 10.645 12,8 83.078

VZ '87   30.018 36,1 26.909 32,3 14.789 17,8 11.527 13,8 83.243

1) Ohne Personen in Alten- und Altenpflegeheimen sowie in Flüchtlings-Sammelunterkünften

Vier u. m. PersonenDrei PersonenZwei PersonenEine Person
31.12.2017 12,3 30,1
31.12.2016 12,0 30,6
31.12.2015 11,9 30,6
31.12.2014 12,1 32,0
31.12.2013 12,3 31,8
31.12.2012 12,8 31,7

VZ '87 13,8 32,3
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abs. vH abs. vHvH abs. vH abs.

Zu- 
sammen

Haushalte mit ... Person/en

1 2 3 4 u. m.

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Vier u. m. Personen

Drei Personen

Zwei Personen

Eine Person

Entwicklung privater Haushalte nach der Anzahl der Personen seit 
der Volkszählung 1987 in vH

VZ '87
31.12.2012
31.12.2013
31.12.2014
31.12.2015
31.12.2016
31.12.2017
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1.02 Haushaltetypen in den Stadtteilen am 31.12.2017

Altstadt I 1.517 2.453 1.939 5.909 386 2.810 1.145 656 271 11.177 1.802 16,1 289 16,0
Altstadt II 1.639 2.841 1.867 6.347 537 3.103 1.457 908 471 12.823 2.465 19,2 454 18,4
Styrum 805 1.548 1.041 3.394 385 1.852 962 605 342 7.540 1.689 22,4 356 21,1
Dümpten 816 1.719 1.449 3.984 392 2.709 1.127 718 286 9.216 1.805 19,6 223 12,4
Heißen 821 1.877 1.815 4.513 326 3.221 1.397 874 318 10.649 2.041 19,2 222 10,9
Menden-Holthausen 409 1.147 1.041 2.597 137 2.085 900 576 209 6.504 1.246 19,2 116 9,3
Saarn 686 2.009 1.886 4.581 323 3.509 1.537 947 356 11.253 2.216 19,7 211 9,5
Broich 919 1.621 1.308 3.848 277 2.104 729 499 184 7.641 1.190 15,6 167 14,0
Speldorf 1.045 1.799 1.619 4.463 265 2.774 1.137 738 246 9.623 1.648 17,1 194 11,8

Insgesamt
31.12.2017 abs. 8.657 17.014 13.965 39.636 3.028 24.167 10.391 6.521 2.683 86.426 16.102 x 2.232 x

vH 10,0 19,7 16,2 45,9 3,5 28,0 12,0 7,5 3,1 100 18,6 x 13,9 x

Desgleichen
31.12.2016 abs. 8.601 16.986 13.798 39.385 3.131 24.591 10.410 6.456 2.543 86.516 16.084 x 2.133 x

vH 9,9 19,6 15,9 45,5 3,6 28,4 12,0 7,5 2,9 100 18,6 x 13,3 x
31.12.2015 abs. 8.521 16.862 13.616 38.999 3.073 24.219 10.093 6.493 2.700 85.577 15.866 x 1.962 x

vH 10,0 19,7 15,9 45,6 3,6 28,3 11,8 7,6 3,2 100 18,5 x 12,4 x
31.12.2014 abs. 7.637 15.583 13.116 36.336 3.086 24.729 9.925 6.789 2.725 83.590 15.736 x 1.852 x

vH 9,1 18,6 15,7 43,5 3,7 29,6 11,9 8,1 3,3 100 18,8 x 11,8 x
31.12.2013 abs. 7.619 15.574 12.947 36.140 3.079 24.477 9.821 7.035 2.862 83.414 15.762 x 1.812 x

vH 9,1 18,7 15,5 43,3 3,7 29,3 11,8 8,4 3,4 100 18,9 x 11,5 x
31.12.2012 abs. 7.308 15.251 12.686 35.245 3.113 24.283 9.747 7.699 2.991 83.078 15.851 x 1.763 x

vH 8,8 18,4 15,3 42,4 3,7 29,2 11,7 9,3 3,6 100 19,1 x 11,1 x
VZ '87 abs. 8.122 9.234 12.662 30.018 1.915 25.507 13.229 9.510 3.064 83.243 18.208 x 1.365 x

vH 9,8 11,1 15,2 36,1 2,3 30,6 15,9 11,4 3,7  100 21,9 x 7,5 x

1) Eine erwachsene Person, eine oder mehr Personen unter 18 Jahren (mit entsprechendem Altersunterschied)
2) Mehr als zwei erwachsene Personen ohne Kinder bzw. mit Kindern
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Stadtteil

TYPEN von HAUSHALTEN in den Stadtteilen 

Singles "Allein-       
erziehen-         

de" ¹

2 Erwachsene sonstige             
Haushalte ²

Haushalte zusammen

alle         
abs.

 dar. mit Kindern
von ... bis unter ... Jahren 3 und mehr Kinderohne        

Kinder
mit         

Kindern
ohne        

Kinder
mit         

Kindern vH abs. vH
ins-      

gesamt18 - 35 35 - 65 65 u. ä. abs.
insgesamt
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1.03 Haushalte nach der Anzahl der Personen in den Statistischen Bezirken
        am 31.12.2017 ¹

 11 Altstadt I-Stadtmitte 1.040 54,8 437 23,0 182 9,6 238 12,5 1.897
 12 Altstadt I-Südwest 1.502 55,3 757 27,9 223 8,2 236 8,7 2.718
 13 Altstadt I-Südost 1.876 53,6 942 26,9 325 9,3 357 10,2 3.500
 14 Altstadt I-Nordost 1.491 48,7 898 29,3 350 11,4 323 10,5 3.062

 21 Altstadt II-Südost 1.529 49,6 817 26,5 346 11,2 393 12,7 3.085
 22 Altstadt II-Nordost 1.519 47,3 925 28,8 385 12,0 383 11,9 3.212
 23 Altstadt II-Nord 1.580 47,9 1.013 30,7 364 11,0 341 10,3 3.298
 24 Altstadt II-Südwest 1.719 53,3 658 20,4 320 9,9 531 16,4 3.228

 31 Styrum-Süd 850 39,8 614 28,8 280 13,1 391 18,3 2.135
 32 Styrum-Nord 2.544 47,1 1.447 26,8 656 12,1 758 14,0 5.405

 41 Dümpten-West 2.003 48,9 1.203 29,3 466 11,4 427 10,4 4.099
 42 Dümpten-Ost 1.981 38,7 1.752 34,2 696 13,6 688 13,4 5.117

 51 Heißen-Nord 417 41,3 334 33,1 137 13,6 122 12,1 1.010
 52 Heißen-Mitte 1.988 43,0 1.395 30,1 591 12,8 654 14,1 4.628
 53 Heißen-Süd 2.108 42,1 1.691 33,7 635 12,7 577 11,5 5.011

 61 Holthausen-Nord 695 38,6 616 34,2 249 13,8 240 13,3 1.800
 62 Holthausen-Südost 271 39,7 233 34,2 88 12,9 90 13,2 682
 63 Menden und Ickten 263 39,5 249 37,4 81 12,2 73 11,0 666
 64 Holthausen-West 1.368 40,8 1.078 32,1 420 12,5 490 14,6 3.356

 71 Saarn-Mitte u. Mintard 2.811 41,0 2.267 33,1 873 12,7 906 13,2 6.857
 72 Saarn-Süd m. Selbeck 494 40,4 396 32,4 163 13,3 171 14,0 1.224
 73 Saarn-West 1.276 40,2 1.074 33,9 409 12,9 413 13,0 3.172

 81 Broicher Waldgebiet 54 34,4 58 36,9 24 15,3 21 13,4 157
 82 Broich-West 2.512 52,5 1.394 29,1 491 10,3 388 8,1 4.785
 83 Broich-Ost 1.282 47,5 836 31,0 283 10,5 298 11,0 2.699

 91 Speldorf-Nordost 2.825 51,0 1.588 28,6 571 10,3 559 10,1 5.543
 92 Speldorf-Süd 1.111 38,2 1.001 34,4 396 13,6 402 13,8 2.910
 93 Speldorf-Nordwest 527 45,0 369 31,5 134 11,5 140 12,0 1.170

 Insgesamt   
31.12.2017 39.636 45,9 26.042 30,1 10.138 11,7 10.610 12,3 86.426

1) Ohne Personen in Alten- und Altenpflegeheimen sowie in Flüchtlings-Gemeinschaftsunterkünften
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 Statistischer Bezirk Zu- 
sammen

Haushalte mit ... Person/en

1 2 3 4 u. m.

abs. vH abs. vHvH abs. vH abs.
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1.04 Haushaltetypen in den Statistischen Bezirken am 31.12.2017

Altstadt I-Stadtmitte 346 408 286 1.040 77 403 202 129 46 1.897 325 17,1 92 28,3
Altstadt I-Südwest 322 664 516 1.502 65 716 263 118 54 2.718 382 14,1 46 12,0
Altstadt I-Südost 505 739 632 1.876 141 853 313 215 102 3.500 556 15,9 84 15,1
Altstadt I-Nordost 344 642 505 1.491 103 838 367 194 69 3.062 539 17,6 67 12,4
Altstadt II-Südost 428 731 370 1.529 134 743 376 193 110 3.085 620 20,1 106 17,1
Altstadt II-Nordost 388 652 479 1.519 140 832 394 229 98 3.212 632 19,7 97 15,3
Altstadt II-Nord 318 671 591 1.580 104 940 307 267 100 3.298 511 15,5 52 10,2
Altstadt II-Südwest 505 787 427 1.719 159 588 380 219 163 3.228 702 21,7 199 28,3
Styrum-Süd 200 376 274 850 129 549 314 186 107 2.135 550 25,8 151 27,5
Styrum-Nord 605 1.172 767 2.544 256 1.303 648 419 235 5.405 1.139 21,1 205 18,0
Dümpten-West 428 915 660 2.003 190 1.077 471 238 120 4.099 781 19,1 81 10,4
Dümpten-Ost 388 804 789 1.981 202 1.632 656 480 166 5.117 1.024 20,0 142 13,9
Heißen-Nord 95 173 149 417 20 320 120 105 28 1.010 168 16,6 15 8,9
Heißen-Mitte 363 863 762 1.988 140 1.309 649 370 172 4.628 961 20,8 122 12,7
Heißen-Süd 363 841 904 2.108 166 1.592 628 399 118 5.011 912 18,2 85 9,3
Holthausen-Nord 122 302 271 695 31 595 254 173 52 1.800 337 18,7 29 8,6
Holthausen-Südost 28 111 132 271 13 227 91 60 20 682 124 18,2 9 7,3
Menden und Ickten 27 130 106 263 15 241 75 52 20 666 110 16,5 11 10,0
Holthausen-West 232 604 532 1.368 78 1.022 480 291 117 3.356 675 20,1 67 9,9
Saarn-Mitte u. Mintard 398 1.252 1.161 2.811 221 2.109 951 564 201 6.857 1.373 20,0 135 9,8
Saarn-Süd m. Selbeck 87 223 184 494 25 376 159 111 59 1.224 243 19,9 18 7,4
Saarn-West 201 534 541 1.276 77 1.024 427 272 96 3.172 600 18,9 58 9,7
Broicher Waldgebiet 5 34 15 54 3 56 16 23 5 157 24 15,3 2 8,3
Broich-West 594 1.042 876 2.512 164 1.279 436 299 95 4.785 695 14,5 84 12,1
Broich-Ost 320 545 417 1.282 110 769 277 177 84 2.699 471 17,5 81 17,2
Speldorf-Nordost 702 1.135 988 2.825 174 1.465 585 356 138 5.543 897 16,2 107 11,9
Speldorf-Süd 205 437 469 1.111 64 960 420 276 79 2.910 563 19,3 67 11,9
Speldorf-Nordwest 138 227 162 527 27 349 132 106 29 1.170 188 16,1 20 10,6

31.12.2017 abs. 8.657 17.014 13.965 39.636 3.028 24.167 10.391 6.521 2.683 86.426 16.102 x 2.232 x
vH 10,0 19,7 16,2 45,9 3,5 28,0 12,0 7,5 3,1 100 18,6 x 13,9 x

1) Eine erwachsene Person, eine oder mehr Personen unter 18 Jahren (mit entsprechendem Altersunterschied)
2) Mehr als zwei erwachsene Personen ohne Kinder bzw. mit Kindern
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Statistischer Bezirk

TYPEN von HAUSHALTEN in den Statistischen Bezirken 

Singles "Allein-       
erziehen-         

de" ¹

2 Erwachsene sonstige             
Haushalte ²

Haushalte zusammen

alle         
abs.

 dar. mit Kindern
von ... bis unter ... Jahren 3 und mehr Kinderohne        

Kinder
mit         

Kindern
ohne        

Kinder
mit         

Kindern vH abs. vH
ins-      

gesamt18 - 35 35 - 65 65 u. ä. abs.
insgesamt


